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Vedr. befordringsregler for dialysepatienter 

 

 
 
Det rådgivende udvalg vedrørende nære sundhedstilbud har på deres 

møde den 9. september 2014 anmodet om et notat, der beskriver 
reglerne for refusion af kørselsudgifter for dialysepatienter. 
 
Notatet skal derudover beskrive reglerne vedrørende fællestransport 
af patienter. Herunder hvilke tidsmæssige konsekvenser, som 
fællestransport kan have for patienterne.   
 
Befordringsregler for dialysepatienter 

Der gælder særlige befordringsvilkår for patienter til 
dialysebehandling. Det indebærer, at patienter til dialysebehandling 
får befordringsgodtgørelse uanset alder, afstand til dialyseenhed eller 
helbredstilstand. 
 
Baggrunden for at give et højere servicetilbud til ovenstående 
patientgrupper stammer fra en regionsrådsbeslutning af 22. august 
2007. 
 

Generelle befordringsregler  

For alle andre patienter er hovedreglen, at man selv skal sørge for at 
komme til og fra behandling på hospitalet. 
 
For at få befordringstilskud skal patienten opfylde mindst én af 
nedenstående betingelser:  

• patienten er pensionist  
• patienten bor mere end 50 km. fra hospitalet, beregnet efter 

Kraks ruteplan med korteste rute  
• patienten indkaldes til videre ambulant behandling efter 

indlæggelse, og kørsel med bus eller tog er udelukket af 
helbredsmæssige årsager  

 
Befordringsregler vedr. siddende befordring (fællestransport) 
Der gælder ligeledes særlige befordringsvilkår vedrørende siddende 
befordring for patienter til dialysebehandling. Det betyder, at 
dialysepatienter ikke skal opfylde nogen betingelser for at få siddende 
befordring.  
 

Dato 10.09.2014
Søren Bisgaard-Frantzen Petersen

Tel. +45 7841 2037
Soeren.Petersen@stab.rm.dk

Journalnr. 1-30-144-06-V

Side 1



 

Side 2 

For alle andre patienter gælder det, at de kun kan blive kørt med siddende patientbefordring til 
nærmeste behandlende hospital, hvis de ikke kan benytte bus eller tog på grund af helbredet. 
 
Derudover skal de opfylde mindst én af disse betingelser:  

• patienten er pensionist  
• patienten bor mere end 50 km. fra hospitalet, beregnet efter Kraks ruteplan med 

korteste rute  
• patienten indkaldes til videre ambulant behandling efter indlæggelse, og kørsel med bus 

eller tog er udelukket af helbredsmæssige årsager  
 
Servicemål ved siddende befordring 

Region Midtjylland har fastlagt et højere servicemål for siddende befordring til patienter, der er 
i dialysebehandling. Her gælder det, at den maksimale ventetid for dialysepatienter er 30 
minutter.  
 
For andre patienter er den maksimale ventetid på kørsel før og efter behandling 1 time. 
 


